
DIÁRIO OFICIAL n. 9.67718 DE JUNHO DE 2018PÁGINA 49 

substituição a titular Fabiana Lira da Silva Trindade, matrícula 423322021, durante suas 
férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1102, de 10 de 
outubro de 1990.

CAMPO GRANDE - MS, 14 DE JUNHO DE 2018.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora Presidente

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA “P” AGEPREV n. 912, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER pensão por morte à CREONICE DE OLIVEIRA SILVA FEITOZA, 
beneficiária do servidor  falecido Lemur Nunes Feitoza, matrícula n. 4223021, que detinha 
o  cargo de Agente de Policia Judiciária, função Escrivão de Policia Classe Especial, 
símbolo 193/221/B5, código 40285, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública, do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no art. 13, inciso I, art. 31, inciso 
II, letra ‘a’, art. 44, inciso I, art. 45, inciso I, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro 
de 2005, com redação dada pela Lei n. 4.963, de 29 de dezembro de 2016, a contar de 
20 de fevereiro de 2018 (Processo n. 55/501307/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO  DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 913, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER pensão por morte à GILCE MARIA NEVES BIANCÃO, na condição 
de companheira, beneficiária da servidora falecida Alcione Maria Peixoto, matrícula n. 
3126021, que detinha o  cargo de Especialista de Serviços de Saúde , função Cirurgiã 
Dentista, classe G, código 50209, da Secretaria de Estado de Saúde, do Estado de Mato 
Grosso do Sul, com fulcro no artigo 13, inciso I, artigo 31, inciso II, alínea ‘a’, artigo 
44, inciso I, artigo 45, inciso I todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, com 
redação dada pela Lei n. 4.963, de 29 de dezembro de 2016, a contar de 9 de março de 
2018 (Processo n. 55/501057/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 914, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER pensão por morte à IRACI DOS SANTOS NOGUEIRA, beneficiária do 
servidor falecido Eloi Nogueira Domingos, matrícula n. 14362022, que detinha o  cargo 
2º Sargento PM, símbolo 231/2SG/6, código 40017, da Policia Militar, do Estado de Mato 
Grosso do Sul, com fulcro no art. 13, inciso I, art. 31, inciso II, letra ‘a’, art. 44, inciso 
I, artigo 45, inciso I, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, com redação 
dada pela Lei n. 4.963, de 29 de dezembro de 2016, a contar de 22 de março  de 2018 
(Processo n. 55/501273/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 915, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER pensão por morte à LIZ CRISTINA BISPO PROSPER, beneficiária do 
servidor  falecido Naim Prosper, matrícula n. 2548022, que detinha o  cargo de Agente 
de Policia Judiciária, função Investigador de Policia, símbolo 193/221/B5, código 40285, 
da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, do Estado de Mato Grosso do 
Sul, com fulcro no art. 13, inciso I, art. 31, inciso II, letra ‘a’, art. 44, inciso I, art. 45, 
inciso I, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, com redação dada pela 
Lei n. 4.963, de 29 de dezembro de 2016, a contar de 8 de abril de 2018 (Processo n. 
55/501469/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO  DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 916, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER pensão por morte à LUZIA LEANDRO DA HORA, beneficiária do 
servidor falecido Estanislau Javorski, matrícula n. 97262021, que detinha o  cargo de 
Fiscal Tributário Estadual, classe G, referência 455, código 30004, da Secretaria de 
Estado de Fazenda, do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no artigos 13, inciso 

I, artigo 31, inciso II, letra ‘a’, artigo 44, inciso I, artigo 45, inciso I, e art. 51  todos da 
Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, com redação dada pela Lei n. 4.963, de 29 de 
dezembro de 2016, a contar de 28 de fevereiro de 2018 (Processo n. 55/500749/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 917, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER pensão por morte à MARIA PASTORA DUTRA DE OLIVEIRA, 
representada por sua curadora Glória de Lùcia Oliveira Lima, beneficiária do servidor  
falecido Francisco Assis de Oliveira, matrícula n. 40285, que detinha o  cargo de Agente 
de Policia Judiciária, função Investigador de Policia Classe Especial, símbolo 193/221/
B3, código 40285, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, do Estado 
de Mato Grosso do Sul, com fulcro no art. 13, inciso I, art. 31, inciso II, letra ‘a’, art. 
44, inciso I, art. 45, inciso I, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, com 
redação dada pela Lei n. 4.963, de 29 de dezembro de 2016, a contar de 12 de abril de 
2018 (Processo n. 55/501734/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO  DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 918, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER pensão por morte ao menor PEDRO LIMA VASCONCELOS, 
representado por sua genitora Ana Paula Lima Santos, beneficiário do servidor falecido 
Wescley Vasconcelos Dias, matrícula n. 426465022, que detinha o  cargo de Agente de 
Policia Judiciária, função Investigador de Policia 3ª classe, símbolo 193/224/B1, código 
40288, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, do Estado de Mato 
Grosso do Sul, com fulcro no art. 13, inciso I, art. 31, inciso II, letra ‘a’, art. 44, inciso 
II, art. 45, inciso I e Art. 51 todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, com 
redação dada pela Lei n. 4.963, de 29 de dezembro de 2016, a contar de 6 de março de 
2018 (Processo n. 55/501146/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO  DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 919, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei 
n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER pensão por morte à RENATA DE ABREU AQUINO MOURA MARTINEZ 
VASCONCELOS, e o menor DANIEL DE ABREU AQUINO MARTINEZ VASCONCELOS, 
beneficiários do servidor  falecido Wescley Vasconcelos Dias, matrícula n. 426465022, 
que detinha o  cargo Agente de Policia Judiciária, função Investigador de Policia 3ª Classe, 
símbolo 193/224/B1, código 40288, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública, do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no art. 13, inciso I, art. 31, inciso 
II, letra ‘a’, art. 44, inciso II, art. 45, inciso I, e art. 51, todos da Lei n. 3.150, de 22 de 
dezembro de 2005, com redação dada pela Lei n. 4.963, de 29 de dezembro de 2016, a 
contar de 6 de março de 2018 (Processo n. 55/500985/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO  DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de imposto de renda e redução da base de contribuição previdenciária
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
45215022 José Gomes da 

Silva
Agente 
Fazendário

Ageprev 55/500549/2018

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.169/2018/DIRB/AGEPREV.  

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO DE 2018.
 

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de imposto de renda e redução da base de contribuição previdenciária
Situação: inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
52756022 Paulo Firmo 

de Souza
Técnico de Serviços 

Hospitalares II
Ageprev 55/500842/2018

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.200/2018/DIRB/AGEPREV.  

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO DE 2018.
 

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente



DIÁRIO OFICIAL n. 9.67718 DE JUNHO DE 2018PÁGINA 50 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de imposto de renda e redução da base de contribuição previdenciária
Situação: inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
37795023 Ricardo 

Anzoategui
Especialista de 

Educação
Ageprev 55/500488/2018

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.190/2018/DIRB/AGEPREV.  

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO DE 2018.
 

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL

Assunto: Isenção de imposto de renda e redução da base de contribuição previdenciária
Situação: inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
119266022 Weser Greff 

Lili
Agente 

Penitenciário 
Estadual

Ageprev 55/500513/2018

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.204/2018/DIRB/AGEPREV.  

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JUNHO DE 2018.
 

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA “P” AGEPAN Nº 022/18 DE 15 DE JUNHO DE 2018 

O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE MATO GROSSO DO SUL – AGEPAN, com base no artigo 12-B da Lei nº 
2.363, de 19 de dezembro de 2001 e suas posteriores alterações,

R E S O L V E:

Designar as servidoras relacionadas abaixo, como responsáveis para adoção 
de providências, visando a elaboração, publicação e atualização periódica da Carta de 
Serviços e a aplicação de Pesquisa de Satisfação ao Usuário, no âmbito da Agência 
Estadual de Regulação de Serviços Públicos de MS, no prazo estabelecido no parágrafo 1º 
do artigo 2º da Resolução CGE/MS/Nº 06, de 5 de junho de 2018, devendo, para tanto, 
promover a mobilização e sensibilização de todos os setores envolvidos na prestação de 
serviços, a fim de proporcionar a consecução desses objetivos, com validade a partir da 
data da publicação desta Portaria. 

Servidor Matrícula Setor

Luciana Ramalho Gomes 89374021 DAP –Diretoria de Administração e 
Planejamento

Tatiana Rodrigues de Souza 104847021 AJUR – Assessoria Jurídica

Campo Grande MS, 15 de junho de 2018 

SANDRA REGINA FABRIL
Diretor-Presidente em substituição

AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 199, de 14 de junho de 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor SEBASTIÃO DIAS DA SILVA, prontuário nº. 52649022, 
Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, para desempenhar 
a Função Privativa da Carreira, “Diretor-Adjunto de Unidade Penal de Máxima 
Complexidade”, de Diretor-Adjunto do Estabelecimento Penal “Jair Ferreira de Carvalho” 
de Campo Grande/MS, da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário 
do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 1º/7/2018 à 30/7/2018, em 
substituição ao titular JOSÉ CARLOS MARRA FERREIRA, prontuário nº. 13685021, 
Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, durante suas férias 
regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 de outubro 
de 1990.

Campo Grande - MS, 14 de junho de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

                                             Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 200, de 14 de junho de 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor DEJAIR FERREIRA DE ARRUDA, prontuário nº. 28154021, 
Agente Penitenciário Estadual da área de Administração e Finanças, para desempenhar 
a Função de Confiança Privativa da Carreira, “Assistente II”, de Chefe do Núcleo de 
Assistência de Patrimônio e Manutenção da Agência Estadual de Administração do 
Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 16/7/2018 
à 30/7/2018, em substituição ao titular HAROLDO DE OLIVEIRA TENORIO, 
prontuário nº. 64977022, Agente Penitenciário Estadual da área Administração e 

Finanças, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da 
Lei 1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 14 de junho de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

                                             Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 201, de 14 de junho de 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor AGENOR GARCIA NAVARROS, prontuário nº. 26894021, 
Agente Penitenciário Estadual da área de Administração e Finanças, para desempenhar 
a Função de Confiança Privativa da Carreira, “Chefe de Núcleo”, de Chefe do Núcleo de 
Educação em Serviços Penais da Escola Penitenciária Estadual da Agência Estadual de 
Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 
16/7/2018 à 30/7/2018, em substituição a titular FABRÍCIA OLIVEIRA SILVA 
FANAIA, prontuário nº. 20193021, Agente Penitenciário Estadual da área de Assistência 
e Perícia, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da 
Lei 1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 14 de junho de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

                                             Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 202, de 14 de junho de 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora ANA FLÁVIA SOARES NOGUEIRA FRANÇA, prontuário 
nº. 104636022, Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, para 
desempenhar o cargo em comissão de Gerência-Executiva e Assessoramento, símbolo 
DGA-4, na função de Assistente da Agência Estadual de Administração do Sistema 
Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 16/7/2018 à 14/8/2018, 
em substituição ao titular ALEXANDRE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE, prontuário 
nº. 118942021, Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, durante 
suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 
de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 14 de junho de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

                                             Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 203, de 14 de junho de 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora LUCIANA ROJAS LEAL PAPA DOS SANTOS, prontuário nº. 
133498021, Agente Penitenciário Estadual da área de Assistência e Perícia – Assistente 
Social, para desempenhar a Função de Confiança Privativa da Carreira, “Diretor de 
Unidade de Patronato Penal” de Diretora da Unidade Assistencial Patronato Penitenciário 
de Corumbá/MS, da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário 
do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 1º/7/2018 à 15/7/2018, em 
substituição a titular GISELLE DA SILVA MARQUES DE BARROS, prontuário nº.  
108708024, Agente Penitenciário Estadual da área de Assistência e Perícia – Psicóloga, 
durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 
de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 14 de junho de 2018.
 

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

                                             Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 191, de 11 de junho de 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS, prontuário nº. 55896021, 
Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, para desempenhar a 
Função Privativa da Carreira, ”Diretor de Unidade Penal de Máxima Complexidade”, de 
Diretor da Penitenciária Estadual de Dourados/MS, da Agência Estadual de Administração 
do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 9/7/2018 à 
23/7/2018, em substituição ao titular MANOEL MACHADO DA SILVA, prontuário 
nº. 42940022, Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, durante 
suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 
de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 11 de junho de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

                                             Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 192, de 11 de junho de 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:


